粤社工联〔2016〕26号
关于寻找2016年广东社工助人自助
温暖故事的通知
各单位会员、社工机构和社工、公益组织和公益人士：
为彰显广东社工、社工机构和支持社会工作发展的公益力量在和谐社会、幸福社区、美丽乡村建设中的优秀风采，进一步推动广东省社会工作人才队伍建设和社工组织发展，探讨和挖掘广东社工文化元素，推动专业社会工作价值在本土服务的体现。广东省社会工作师联合会（以下简称“联合会”）会同中央人民广播电台华夏之声（以下简称“华夏之声”）共同举办“2016寻找广东社工助人自助温暖故事”活动。现将相关情况通知如下：
一、活动名称
2016寻找广东社工助人自助温暖故事系列活动
二、主办单位
广东省社会工作师联合会
中央人民广播电台华夏之声
三、活动内容
2016年在广东省内，开展四个“寻找”系列活动：
    1.寻找温暖的广东优秀社工故事；
    2.寻找暖心的广东社工机构故事；
    3.寻找给力社工的公益合作伙伴故事；
    4.寻找走心的广东社工之歌。
四、活动方式
故事和歌曲采用个人和机构自荐、行业组织推荐或主办方寻访等方式采集，故事需具有真实性、感染力和吸引力，体现出社工“助人自助”的专业理念。优秀故事和歌曲将在中央人民广播电台华夏之声公益华夏栏目播出，播出频率为每月1～2次。同时，主办方将通过官方网站、微信、微博、合作媒体等平台对温暖故事和广东社工之歌进行宣传，并于2016年底将温暖故事编印成册予以宣传推广。自荐或他荐故事和歌曲请发送至邮箱gdsglt2013@163.com,邮件主题为“寻找+故事或歌曲名称”，推荐表见附件。
    五、时间安排
（一）寻找温暖的广东优秀社工故事
2016年3月15日-5月31日：在广东省优秀社工系列活动获奖者中寻找并录播温暖故事，故事需体现社工助人自助专业理念。故事推荐截止时间为2016年4月20日。
（二）寻找暖心的广东社工机构故事
2016年6月1日-7月31日：暖心的广东社工机构故事采访和录播阶段。故事应体现社会工作服务机构实践机构使命、抓好工作团队建设、持续机构健康运营，为社会提供暖心的专业服务。故事推荐截止时间为2016年5月15日。
（三）寻找给力社工的公益合作伙伴故事
2016年8月1日-9月31日：给力社工的公益合作伙伴故事采访和录播阶段。故事需体现公益合作伙伴认可社会工作，对社会工作予以财力、物力和人力等资源的支持。公益合作伙伴不限单位或个人。故事推荐截止时间为2016年7月15日。
（四）寻找走心的广东社工之歌
2016年7月1日-9月31日：走心的广东社工之歌收集和展播阶段。初选后的广东社工之歌将在华夏之声公益华夏栏目进行展播，展播歌曲如有侵犯第三方著作权或其他知识产权等侵权行为，由此引发的一切纠纷由作品投递者承担。推荐歌曲可已对外发表，也可为原创歌曲、歌词和曲谱。歌曲推荐截止时间为2016年8月15日。
六、活动表彰
（一）主办方将于10月开展表彰活动，对录播的故事颁发荣誉证书。
（二）“寻找”温暖故事系列活动期间，主办方将开展暖心的广东社工机构、给力社工的公益合作伙伴、广东社工之歌的创作推荐工作进行评选，并于10月进行表彰。评选工作由广东省社会工作师联合会社会服务机构工作委员会组织相关力量进行，评选采用专家评审和网络投票相结合的方式进行。详情另见后续通知。
七、联系方式
联系人：刘春玲、潘慧贤
联系电话：020-83321340、83372485
邮箱：gdsglt2013@163.com
附件：2016寻找广东社工助人自助温暖故事推荐表
广东省社会工作师联合会
2016年3月30日
	抄报：广东省民政厅社会工作处
抄送：中央人民广播电台华夏之声

	联合会社工师登记与会员中心       2016年3月30日印发

附件：
2016寻找广东社工助人自助
温暖故事推荐表
	推荐人
（单位）

	故事
类别
	□温暖的广东优秀社工故事
□暖心的广东社工机构故事
□给力社工的公益合作伙伴故事
□走心的广东社工之歌

	联系人

	电话

	邮箱

	地址

	故事讲述人简介
(作曲和作词者简介)
	（简述社会工作经历，主要包括擅长领域、参与项目、所获荣誉等，字数在200字以内）

	故事简介
（歌曲背景）
	（200字以内）

	故事内容
（歌词大意）
	（故事内容2000字以内，可附页）
（歌词大意200字以内）

注：
1. 请发送至邮箱gdsglt2013@163.com,邮件主题为“寻找+故事名称”；
2. 推荐歌曲请附音频文件；
3. 故事讲述人请附上工作照或生活照一张。